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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2. 097 /09, DE 19/03/2009 - REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 13/2019 

Requisitante: ( x) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Kleber Lopes de Sousa 
Valor: R$ 1.642,92 (Um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa 
de dois centavos). 
Dotação orçan1entária: 33.90.14.14.00 -Diárias no País 
Origem das despesas: transporte. 
Data da viagem: 15/10/2019 
Data da missão: 15/10/2019 a 17/10/2019. 
Destino: Brasilia-DF 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
Audiência na Câmara dos Deputados com o Deputado Federal Ricardo lzar 
para protocolar Ofícios no Ministério do Turismo e no Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação - FNDE, visando recursos a serem 
destinados ao município de Bastos-SP. 

Bastos, 07 de outubro de 2019. 

~~ KleberLÕ7i:sousa 
Vereador 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 13/2019 

K1eber Lopes de Sousa, Vereador da Câmara Municipal de 
Bastos, vem através do presente prestar contas relativas às despesas efetuadas com o numerário recebido 
do assessor de contabilidade em 07 /l 0/2019 (viagem a Brasilia-DF): 

ELEMENTO DA DESPESA - 33.90.14. 14.00.00 - DIÁRIAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 1.642,92 
-Gol Linhas Aéreas S.A., Recibo nº 12700413213693, de 07/10/2019. R$ l.642,92 
-TOTAL DA DESPESA RS 1.642,92 
-TOTAL A DEVOLVER RS 

Bastos, 18 de outubro de 2019. 

~~ 
Vereador 

Destino: Brasília-DF 
Audiência na Câmara dos Deputados com o Deputado Federal Ricardo Izar para protocolar 
Oficios no Ministério do Turismo e no Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE, 
visando recursos a serem destinados ao município de Bastos-SP. 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-se regular, achando-se conforme para 
se7uivamento. Bastos, 18/10/2019. 
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07/10/2019 Voos Promocionais I GOL Linhas Aéreas 

INFORMAÇÕES DE TRÂNSITO 
Clique aqui pílra saber mais sobre o 
saiviço da geolocalizayâo, 

mais Informações 

Franquia de bagagem: 

Refeição a bordo: 

Descontos: 

RS 0,00 

R$ 0,00 

RS 0,00 

Total da viagem: R$ 1,642,92 

COMPLETE SUA VIAGEM 

Franquia de bagagem • Total de 2 bagagens adicionadas 

MINHAS RESERVAS 

Aqui você pode consultar, alterar ou cancelar reservas, além de verificar status de voo, marcar assentos e efetuar 
check-in. Você também pode adquirir franquia de bagagem, seguro viagem e reservar um carro. 

Acesse minhas reservas 

IMPORTANTE: 

AlteraQÕes ou cancelamento on-line podem ser realizados com até 1h30mln de antecedência ao horário de partida e modificam 
os voos de todos os passageiros, Caso esse período seja ultrapassado. ou se deseja alterar/cancelar os voos de cada 
passageiro individualmente entre em contato com nossa Central de Vendas (0300 115 21 21) 

Todas as tarifas, taxas, regras de cancelamento e alterações devem ser verificadas na regra tarifária do lllnerárlo de cada voo. 

Regras tarifárias: PPB-BSB 

Clique para expandir 

Regras tarifárias: ssB-PPB 

Clique para expandir 

Restrições de bagagem 

Cl/que pera expandir 

Acompanhe a GOL nas redes sociais Baixe o aplicativo GOL e facilite suas viagens 

GOL. Linhas Aéreas Inteligentes. 

Polltlca de privacidade 

Formas de Pagamento 

Cartões de Crédito 

Anuncie n a GOL 

Cartões GOL Débito PayPal 

Visa Checkoul 

https://compre2. voegol .com. br/ltlnerary2.aspx 

Segurança Contrato de t ransporte aerao Cartões Smlles 

GOL Linhas Aéreas S.A 

GOL Linhas Aéreas S.A 

CNPJ/MF sob o n 07.575.651/0001-59 

Sede: Praça Senador Salgado Filho, s/nº, 

Aeroporto Santos Dumont, térreo, érea pilbllca, 

entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Gerência 

Back Office, Rio de Janeiro 

RJ. CEP: 20021-340 

Para saber mais sobre as normas da avlaçáo 

civil, cllque aqui, 

Para esciareclmanios, acesse o site do 

PROCON: www.procon.rJ,gov.br 

Formas de pagamento 

Associada: 
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07/10/2019 

Ir para 0 conteúdo [1) Ir pera o menu [2] Ir para o rodapé 131 

Sua Viagem Informações Serviços 

CONFIRMAÇÃO 

Sua compra foi concluída com sucesso! 

Voos Promocionais I GOL Linhas Aéreas 

ACESSIBILIDADE CONTRASTE 

Agências Empresas 

AGOL Atendimento 

POSSO 
AJUDAR? 

Jmru:lmlr 

Abaixo, você pode conferir os dados da sua passagem e o seu locallzador. Ele é usado para confirmar a sua 
presença no voo, quando for fazer o check-in. Confira se todas as informações estão corretas e tenha uma 
excelente viagem. Esta confirmação também foi enviada para o seu e-mail. 

• Atenção: Aoroyelte e mantenha seu cadeetro atualizado cara receber todas as jnformacões do seu yoo e !ll2JllQCões da GOL 

Localizador: LPFUWN , 

Data da compra: segunda-feira. 07 outubro, 2019 

Situação da passagem: Confirmado 

Situação do pagamento: Confirmado 

voos 

Ida G3 1333 

Prasld1nt1 Prudente (PPB) 

15 out - 05h20 

1 parada(s) 

Brasflla (BSB) 

15 out - 09h50 

Volta G3 1377 

Brasllla (BSB) 

17 out- 06h00 

1 parada(s) 

Presidente Prudente (PPB) 

17 OUI • 12h55 

PASSAGEIROS 

Trecho 

Ida 

Ida 

Volta 

KLEBER LOPES DE SOUSA 
RECIBO: 127 00413213693 

Voo Assento 

G3 1333 Assento 12F 

G3 1594 Assento 12F 

G3 1377 Asseh[O 12F 

Volta G3 1334 Assento 12F 

1 

https://compre2.voegol.com.br/ltlnerary2.aspx 

A confirmação do pagamento é a única 

garantia que sua passagem foi eleUvamonte 

emitida. 

PAGAMENTO 

Comprador: KLEBER SOUSA 
Endereço: 10 OE NOVEMBRO 799 FUNDOS 

17690-000 - BASTOS 
Telefone: (14) 99694-4385 
E-mail: kleber__lopes_vereador@ouUook.com 

Forma de pagamento: Visa (confirmado) 
Nome do proprietário do cartão: 
KLEBER LOPES SOUSA 
Total: RS 1.642,92 
Saldo: R$ 0,00 
N0mero de parceles: 1 x RS 1.642,92 
C6dlgo de autorização: 030425 

Ida 

1 Adulto(s) (Plus): 
R$ 552,90 

Tx de Emb Dom• BR 
RS 21,45 

Volta 
1 Adulto(s) (Plus): 
R$1.037,80 

Tx de Emb Dom - BR 
RS 30,67 

Serviços especiais: 
Serviços opcionais: 

Assentos: 

R$ 552,90 

RS 21 ,45 

R$ 1.037,90 

RS 30,67 

R$ 0,00 

RS 0,00 

RS o,oo 

A- A+ BRA I RS 

OLÁ, 
KLEBER SOUSA 
N, 7780154593 

EDITAR SAIR 

Reserve sua vaga no 
Estacionamento 

Ganhe tempo e facilite sue 
vida: agora você pode 
reservar sua vaga na 

Esta par com beneficias 
exclusivos para clientes 

GOL 

Confira aqui as 
ofertas de 

estacionamentos 
Estapar em 

aeroportos com 
benefícios para 

dientes Gol. 

O.. Encontre as 
melhores ofertas 
Destino/nome do hotel: 

Brasllla 

Entrada Salda 

, s, ,0,20,s ~ 11,10,201s m 

Pesquisar 

il, -
R$ 320 

Reservar agora 

Manhattan p1aza _.... 

R$ 659 

Reservar agor-1 
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Excelentíssimo Senhor 
Claudemir José dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 
BASTOS - SP 

K.leber Lopes de Sousa, vereador nesta Casa de 
Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, que se digne 
autorizar a liberação de diárias para o custeio de despesas com alimentação, 
botei e aquisição de passagens aéreas e outras despesas. visando a realização 
de uma viagem para a cidade de BrasOia - DF, com saída prevista para o dia 
15 de outubro de 2019, terça-feira. 

Para simples esclarecimento, nos dias 15 e 16/10 
estarei em audiência com o nobre Deputado Federal Ricardo Izar, conforme 
o convite em anexo, bem protocolando ofícios no Ministério das Cidades e no 
FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacão. 

O retorno está previsto para o dia 17/10/2019, 
após o encerramento das audiências. 

No retorno da viagem esse vereador ficará 
responsável pela obtenção de Declarações de Comparecimento, ou outro 
documento que comprova a audiência, que será anexada ao Relatório de Viagem. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Bastos, 07 de outubro de 2019. 
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Excelentíssimo Senhor 
Claudemir José dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 
BASTOS - SP 

Kleber Lopes de Sousa, vereador nesta Casa de 
Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, que se digne 
autorizar a liberação de diárias para o custeio de despesas com alimentação, 
hoteJ e aquisição de passagens aéreas e outras despesas, visando a realização 
de uma viagem para a cidade de Brasília - DF. com saída prevista para o dia 
15 de outubro de 2019, terça-feira. 

Para simples esclarecimento, nos dias 15 e 16/1 O 
estarei em audiência com o nobre Deputado Federal Ricardo Izar, conforme 
o convite em anexo, bem protocolando ofícios no Ministério das Cidades e no 
FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. 

O retorno está previsto para o dia 17/10/2019, 
após o encerramento das audiências. 

No retorno da viagem esse vereador ficará 
responsável pela obtenção de Declarações de Comparecimento, ou outro 
documento que comprova a audiência, que será anexada ao Relatório de Viagem. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Bastos, 07 de outubro de 2019. 
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. CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado Federal Ricardo lzar - SP 

Ao Excelentíssimo Senhor 
KLEBER LOPES 
Vereador da Câmara Municipal de 
BASTOS-SP 

Senhor Vereador, 

Brasília, 04 de outubro de 2019. 

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para 

convidar Vossa Senhoria para vir até Brasília nos dias 15 e 16 do corrente, 

para tratamos de assuntos relacionados ao Município de BASTOS-SP. 

Sem outro particular para o momento, antecipo os meus 

agradecimentos. 

Atenciosamente, 

Deputado RICARDO IZAR 

camara dos Deputados I Anexo IV . 6º andar - Gabinete 634 1 CEP 701 60-900 • Brasília/ DF 
Tels (61 ) 321 S-5634 /3634 • Fax (61) 3215-2634 I dep.ricardolzar@camara.leg.br 
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3662 1 Jardim Paulista I CEP 01402-001 • São Paulo/SP 

Tel (11) 3887-7322 . Fax (11) 3887-72581 rlcardoizar@uol.wm.br 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
~ Gabinete do Deputado Federal Ricardo lzar - SP 

Ao Excelentíssimo Senhor 
KLEBER LOPES 
Vereador da Câmara Municipal de 
BASTOS-SP 

Senhor Vereador, 

Brasília, 04 de outubro de 2019. 

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para 

convidar Vossa Senhoria para vir até Brasília nos dias 15 e 16 do corrente, 

para tratamos de assuntos relacionados ao Município de BASTOS-SP. 

Sem outro particular para o momento, antecipo os meus 

agradecimentos. 

Atenciosamente, 

Deputado RICARDO IZAR 

camara dos Deputados I Anexo IV - 6° andar - Gabinete 634 1 CEP 70160-900 • Brasília/DF 
Tels (61) 3215-5634 /3634 - Fax (61) 3215-2634 1 dep.ricardoizar@camara.le9.br 
Av. Brigadeiro Lui.s Antonio, 3662 1 Jardim Paulista I CEP 01402-001 • São Paulo/SP 

lei (11) 3887-7322 - Fax (11) 3887-7258 J ricardoizar@uol.com.br 
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